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FRANKRIGSGADES
KOMMUNESKOLE

Frankrigsgade 4

MEDDELELSER FOR 1960-61
SAMT SKEMA OVER ÅRSAFSLUTNINGEN

Til at overvære undervisningen tirsdag d. 20. og onsdag d. 21. juni indbydes 
forældre eller værger samt i øvrigt enhver, der har interesse for skolen.



Praktiske oplysninger.

Frankrigsgades skolesi, distrikt omfatter Amagerbrogade 37-71 og 58-72, 
Belgiensgade, Blekingegad^ Brysselgade, Dagøgade, Frankrigsgade (ulige nr. 
og nr. 2-56), Frankrigshusene, Hannovergade, Holmbladsgade nr. 1-15 og 2-20, 
Jacob Holmsgade, Liflandsgade, Nordlandsgade, Oliebladsgade, Prags boulevard 
(lige nr. fra 2-16), Reberbanegade, Skånegade, Smålandsgade, Tovværksgade, 
Ølandsgade, Øselsgade, samt Ålandsgade fra nr. 19 og 16.

Skolens kontor er åbent hver skoledag fra kl. 12-13 samt onsdag kl. 1730-1830.

Skolens telefon er AM 263.

Skolelægen træffes som regel fredag kl. 9-10.

Skolesundhedsplejersken træffes hver mandag og fredag kl. 9-10 og kl. 12-13.

Skoletandlægen træffes hver skoledag fra kl. 9-15.

Skolebespisning: Skolefrokost uddeles i tiden november-april. I tiden august 
-oktober og maj-juni uddeles mælk.

Indmeldelse til 1. klasserne 1962-63 begynder 1. september og skal helst 
være afsluttet inden jul. Børn, der fylder 7 år senere end 31. januar 1963. kan 
ikke indskrives.

Glemte sager opbevares i „Glemmeskabet“, hvor de kan eftersøges og fås 
udleveret hver mandag og torsdag kl. 11.

Skabet tømmes til juleferien og sommerferien, hvorefter sagerne opbevares 
på skolen et halvt år.

Egentlige værdier (penge, ure og lign.) kan efterlyses hos viceskoleinspek- 
tørerne, men lad ikke børnene tage egentlige værdier med i skole. Der glemmes 
stadig mange ting, og meget af det efterspørges ikke og bliver aldrig afhentet. 
Samtidig sker det ofte, at ting bliver borte og aldrig findes trods efterspørgsler 
og megen eftersøgning. Det må derfor indtrængende tilrådes forældrene at mærke 
børnenes tøj og skolesager med tydeligt navn og klasse.

På skoleårets to sidste undervisningsdage, tirsdag den 20. og onsdag den 21. 
juni arrangeres en udstilling af glemte beklædningsgenstande i garderoben ved 
gymnastiksalen.
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Da skolevæsenet jævnlig modtager ansøgninger om erstatning for værdigen
stande, som elever har mistet på skolen, benytter man anledningen til her at gøre 
hjemmene opmærksom på, at skolevæsenet ikke yder erstatning for ure, smykker 
o. lign., hvorfor det frarådes hjemmene at lade eleverne medbringe sådanne gen
stande på skolen. Sker det alligevel, er det på hjemmenes eget ansvar, og erstat
ningskrav vil ikke kunne gøres gældende. Samtidig gør man opmærksom på, at 
der heller ikke ydes erstatning for huer, vanter, tørklæder og lignende mindre 
beklædningsgenstande; disse må af eleverne medtages i klassen.

Smitsomme sygdomme. Uddrag af regler for skolernes forhold i tilfælde af 
smitsomme sygdomme (undervisningsministeriets bekendtgørelse af 27. maj 
1950).

En elev eller lærer må ikke modtages på skolen:
1. før 10 dage efter sygdommens begyndelse (ikke efter udslættets fremkomst) 

ved mæslinger,
2. før 4 uger efter hosteanfaldenes begyndelse ved kighoste,
3. før det akutte stadium er overstået ved røde hunde, skoldkopper, rosen, in

fluenza, fåresyge og halsbetændelse.
4. før der foreligger smittefrihedsattest fra læge ved tyfus, paratyfus, para- 

dysenteri, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse (epi
demisk meningitis) samt børnelammelse. - For de under 4. nævnte sygdom
me kræves også smittefrihedsattest efter sygdommens optræden i elevens 
eller lærerens hjem.

Om konfirmationsforberedelse er der mellem Københavns provster og skole
direktøren opnået enighed om følgende ordning (cirk. til skolerne 1. oktober 1948 
og 20. marts 1954):

1. Eleverne konfirmeres hovedsagelig fra 7. hovedskoleklasse, således at den 
væsentlige del af konfirmationsforberedelsen falder inden for dette klasse
trin. Dog må det bemærkes, at elever, der skal konfirmeres i oktober fra 7. 
hovedskoleklasse, skal have fri til at gå til konfirmationsforberedelse ca. 
medio april-juni samme år.

2. Elever fra 7. hovedskoleklasse, der går til konfirmationsforberedelse, får fri 
de pågældende dage (mandag og torsdag) kl. 13, således at de kan møde 
hos præsten kl. 1310, der er fastlagt som mødetid for første hold. Konfirman
der fra andre klassetrin inden for eksamensskolen henvises til forberedelse 
uden for undervisningstiden.
Forældrene opfordres til at følge denne overenskomst.
Skolen sørger for, at ugeskemaet for det nævnte klassetrin bliver lagt så

ledes, at klassernes skoletid slutter mandag og torsdag kl. 13.
I forbindelse hermed skal også nævnes de såkaldte konfirmationsrejser, der 

som regel strækker sig over 10 dage. Skolen har ingen hjemmel til at give ele
verne fri for skolegang til sådanne rejser. Kun hvis rejsen er tilrettelagt således, 
at det største antal rejsedage ligger i påske- eller efterårsferien, giver skolen - 
i tilslutning hertil - fri i indtil 3 dage.
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Skoleåret 1960-61.

Elevtal og klasser: Ved skoleårets begyndelse havde skolen 569 elever, nem
lig 299 drenge og 270 piger, fordelt i 21 klasser: 2 førsteklasser, 2 andenklasser, 
2 tredieklasser, 2 fjerdeklasser, 2 femteklasser, 3 sjetteklasser, 3 syvendeklasser, 
1 3.em-klasse, 1 3.fm-klasse, 1 4.em-klasse samt 1 realklasse. Alle klasser er fæl
lesklasser.

Personaleforhold: Den 31. juli forlod hr. Børge Schmidt skolen for at over
tage stillingen som skolebibliotekar ved Hyltebjerg skole, og hr. Børge Petersen 
fik ansættelse som lærer under åndssvageforsorgen. - Den 1. august ansattes sko
lens faste vikar, frk. Lillemor Schiøtt, ved skolen som kommunelærer. - Den 13. 
marts døde overlærer fru Sigrid Olsen efter et par dages sygdom. Fru Sigrid 
Olsen har været ansat ved skolen siden 1. august 1929 og har haft en væsentlig 
del af sine timer i skolekøkkenet.

Lejrskoleophold: I september var III u på lejrskole i Vester Vedsted under 
ledelse af frk. G. Krogh Sørensen og hr. P. Arleth.

Skolebiblioteket: I Undervisningsvejledning for Folkeskolen siges:
Skolebiblioteket skal dels tjene undervisningen i skolens forskellige fag, dels 

give eleverne adgang til at tilegne sig gode læsevaner og skaffe sig rige læse
oplevelser, hvorved deres menneskelige udvikling kan fremmes.

Skolebiblioteket består af udlånsbibliotek og læsestue.
Udlånsbiblioteket er åbent 4 timer om ugen fra 20. august til 31. maj. Elever 

fra 4. klasse og opefter kan hjemlåne bøger. Lånetiden er 14 dage.
Der har i dette år været indskrevet 242 børn som lånere, og gennemsnits

udlånet pr. barn har været ca. 20 bøger.
1 ., 2. og 3. klasse låner bøger fra klasseudlån.
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Læsestuen er åben fra 16. september til 15. april.
Åbningstiderne har været mandag, onsdag og fredag kl. 15-17. Læsestuen 

holdes åben efter skoletid, for at børnene kan få lejlghed til, dels at læse lektier 
- dels at dyrke deres boglige interesser. I år har der fortrinsvis været adgang for 
elever fra 4. klasse og opefter. I det kommende skoleår åbnes der også adgang for 
yngre elever, som har brug for at udnytte læsestuens særlige muligheder.

Skolebiblioteket er opbygget som et bibliotek for voksne.
Læsestuens håndbogssamling har 1178 bd. 
Udlånsbiblioteket har 1893 bd.

Dets bogbestand forøges støt hvert år.

Frivillig undervisning: Drengene har under hr. Svend Nielsens ledelse del
taget i frivillig idræt før efterårsferien, frivillig gymnastik og svømning fra 
efterårsferien indtil 1. juni. Desuden deltager et udvalgt hold i kampen om det 
københavnske skolemesterskab i gymnastik.

Fritidsskolen har holdt åbent fra 1. oktober til 31. marts og har været besøgt 
af ca. 100 børn, som har haft lejlighed til på ugens 5 første dage at beskæftige 
sig med forskellige former for hobbyvirksomhed og boldspil. Driftsudgifterne 
afholdes for 80 pct.s vedkommende af stat og kommune, medens hjemmene selv 
skal udrede de 20 pct. i form af kontingenter samt halvdelen af materialepen
gene.

Møder og sammenkomster. Tirsdag den 7. september og fredag den 23. sep
tember samt onsdag den 5. oktober deltog skolen i skoleidrætsdagen.

Første onsdag i november samledes som sædvanlig tidligere elever med sko
lens lærere om smukt pyntede kaffeborde i gymnastiksalen. Der var som altid 
fuldt hus. Traditionen tro havde vi en hyggelig aften.

Forældreugen afholdtes i ugen 31. oktober-5. november. Forældre og værger 
blev i lighed med tidligere år indbudt til at overvære undervisningen i deres 
børns klasser. Ca. 100 forældre efterkom indbjÅlelsen. I forbindelse med forældre
ugen afholdtes et aftenmøde den 10. november med foredrag af lederen af skole- 
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psykologisk kontor, hr. cand. psyk. Rasmus Jacobsen, og fælles kaffebord. Mø
det samlede ca. 150 deltagere.

Lørdag den 17. december samledes eleverne fra skolens tre afgangsklasser 
med lærerne til decemberfest. Eleverne opførte „En glad gut“ til glæde for både 
tilskuere og agerende. Efter forestillingen samledes alle i det smukt pyntede 
håndarbejdslokale om chokoladebordene til kammeratligt samvær.

Mandag den 19. og tirsdag den 20. opførtes komedien for forældrekredsen 
og skolens øvrige elever.

Næste dag vandrede 5. klasse hele skolen rundt klædt i luciadragter og sang 
under fru Karen Olsens ledelse julen ind.

Den 22. december holdtes juleafslutning med juletræ i gymnastiksalen og 
historielæsning m. m. rundt om i klasserne.

Skolen har i januar måned haft besøg af en svensk og en norsk rejselektor, 
som har orienteret de ældste elever i svensk og norsk litteratur og kultur.
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Skolenævnet.
Fru Edith Bjørklund.
Fuldmægtig H. Hougaard Nielsen.
Typograf Kurt Nielsen.
Typograf Wm. Nielsen (formand).

Skolenævnets beretning.

Skolenævnet har ikke i det forløbne år haft anledning til at påtale eller gribe 
ind i forholdet mellem børn, hjem og skole. God orientering fra skolens side har 
gjort det muligt for Skolenævnet at følge enkelte elever og ved venskabelige 
samtaler med forældrene, og i et enkelt tilfælde en skoleflytning, er problemerne 
blevet løst i bedste forståelse, førend de er blevet til „sager“.

Endvidere har Skolenævnet med interesse fulgt skolens arbejde gennem rap
porter fra lærerrådets repræsentanter i skolenævnsmøderne og bl. a. overværet 
den årlige skoleidrætsdag.

I forbindelse med forældreugen blev der den 10. november 1960 afholdt et 
forældremøde, hvor lederen af Skolepsykologisk Kontor, hr. skoleinspektør Ras
mus Jakobsen talte om skolepsykologernes virke i skolen gennem 25 år og be
tydningen af dette arbejde. Efter foredraget var der anledning til at stille spørgs
mål, og de fremmødte forældre fik en både fyldig og instruktiv besvarelse.

Sluttelig vil Skolenævnet udtale en hjertelig tak til skolens lærere og in
spektør for det gode samarbejde i det forløbne år.

På Skolenævnets vegne: 
Wm. Nielsen, 

fmd.
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Skolens ordensregler.

Ud over de regler, som skolevæsenets ledelse har fastsat for samtlige kom
munens skoler, har de enkelte skoler et sæt ordensregler, som er afpasset efter 
de lokale forhold, og som naturligvis skal overholdes.

De mest fundamentale bestemmelser her på skolen bringer vi nedenstående, 
idet vi finder det ønskeligt, at forældrene kender disse, således at hjem og skole 
kan samarbejde også på dette område.

1. Eleverne samles før skoletidens begyndelse på legepladsen.
2. I samlingstiden er leg og støjende adfærd forbudt.
3. Forsætlig beskadigelse af skolens eller kammeraters ejendele påtales. Even

tuel erstatning sker efter skolens skøn. Enhver beskadigelse skal straks an
meldes af vedkommende elev til skolens leder eller til en af lærerne.

4. Elever må kun medbringe, hvad de skal bruge på skolen, og al handel mel
lem dem er forbudt.

5. De af skolen udleverede bøger er lån, for hvilke hjemmene er ansvarlige. Bø
gerne skal være forsynede med elevernes navn og klasse samt et smuds
omslag.

6. På legepladsen er slagsmål og voldsom eller farlig leg forbudt, herunder leg 
med sne og leg på glidebaner samt svingen og kædeløb.

7. Skolens cyklestativer må kun benyttes efter indhentet tilladelse hos vice- 
inspektøren.

Skolepatruljerne.

Skolepatruljerne, som har til opgave at hjælpe skolens elever til at bevæge 
sig rigtigt i trafikken i skolens nærhed, har i år bestået af elever fra III u. Der 
er grund til over for såvel børn som forældre at indskærpe betydningen af skole
patruljernes virksomhed og nødvendigheden af at rette sig efter deres anvisnin
ger i betragtning af skolens beliggenhed i et tæt trafikeret kvarter.
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Pei’sonalia.

Skoleinspektør: Hr. Alfred Larsen.

Viceskoleinspektører: Hr. H. J. Hansen og frk. M. Thirup Jensen.

Skolebibliotekar: Frk. Ellen Klint.

Overlærere: Frk. Olga Nielsen, fru Margrethe Liebetrau, fru R. Frigast-Han- 
sen, frk. Ellen Klint, fru Karen Olsen, hr. F. Helstrup og frk. G. Krogh Sørensen.

Kommunelærere: Fru E. Øhrstrøm Hansen, hr. N. K. Villemoes, hr. Svend 
Nielsen, hr. Jørgen Tornsberg, hr. Palle Arleth, hr. Anders Leerskov, fru Bodil 
Leth Emanuel, hr. Poul E. Pedersen og frk. L. Schiøtt.

Timelærer: Fru I. West.

Fast vikar: Hr. Svend Nilsson.

Vakancelærere: Fru Johanne Frobenius og fru I. Skov.

Skolelæge: Fru Karen Svejstrup.

Skolesundhedsplejerske: Frk. I. Bakkegaard.

Skoletandlæge: Klinikbestyrer fru G. Weeke.

Mælkeuddeler: Fru Marie Andersen.

Skolebetjent: Hr. Jørgen V. Nielsen.
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Afslutning på skoleåret.

De to sidste undervisningsdage før sommerferien tirsdag den 20. og onsdag 
den 21. juni foregår undervisningen efter omstående plan.

Resultaterne for den sidste skriftlige årsprøve vil være fremlagt i de klasser, 
hvor børnene undervises.

Børnenes arbejder i sløjd og frie øvelser, håndarbejde og tegning vil være 
fremlagt på nr. 7, 8 og i gymnastiksalen.

Onsdag den 21. juni kl. 19 er der sangprøve med IV piger, 3 fmu piger og 
6 b samt årsafslutning i gymnastiksalen for de elever, der forlader skolen.

Torsdag den 22. juni finder omflytning sted.
Fredag den 23. juni er første feriedag.
Forældre og værger indbydes hjerteligst til at overvære undervisningen den 

20. og 21. juni og til at besøge udstillingerne i undervisningstiden de to dage.
Specielt indbydes udgående elevers forældre og værger til at overvære af

slutningen den 21. juni kl. 19.

Det nye skoleår.

Efter sommerferien begynder undervisningen mandag den 14. august. De nye 
1. klasser møder dog først den 21. august kl. 9.
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Årsafslutningen 1961.
(Besøgsdage).

TIRSDAG DEN 20. JUNI
Lærer. Gæstelærer.

1 u (nr. 11) kl. 800- 8« 
. 855_ 940

1 v (nr. 2) kl. 800- 8« 
- 855- 940

2 v (nr. 11) kl. 1115-12»» 
- 1210-13°“

3 u (nr. 9) kl. 1115-12°«

- 1210-13°«
3 v (nr. 14) kl. lllä-12°“ 

- 12'»-IS00
4 v (nr. 12) kl. 950-1040 

- Il45-i2oo
5 v (nr. 15) kl. 950-1040

6 au (nr. 6)

6 av (nr. 13)

7 au (nr. 10)

7 bu (nr. 4)kl.

8. tkn. (nr. 5)
Illemu (nr. 3)

- ll15-12o° 
kl. 950-1040

- 1115-1200
- 1210-1300

kl. 8°°- 845 
- 855- 940 
- 950-1040

kl. 800- 845 
855_ 940 

950-1040 

Soo, 8« 

8=5_ 940 

950-1040
kl. S00-!!00
kl. 800-ll00

dansk................ ovl. frk. Ellen Klint
regning............ hr. Ove Jensen
dansk............... - N. K. Villemoes
regning............ viceinspt. frk.

M. Thirup Jensen 
dansk............... hr. A. Leerskov
regning............  frk. L. Schiøtt
regning............  ovl. frk.

G. Krog Sørensen 
dansk............... ovl. hr. F. Helstrup
regning............  fru E. Øhrstrøm Hansen
dansk............... hr. J. Tornsberg
dansk............... fru Bodil Emanuel
regning............ frk. L. Schiøtt
regning............  ovl. frk.

G. Krog Sørensen 
dansk............... - fru S. Olsen
geografi........... hr. A. Leerskov
regning............  - N. K. Villemoes
dansk............... fru I. West
dansk............... |

1 hr. P. Arleth regning............. )
naturhistorie . . viceinspt. frk.

M. Thirup Jensen 
dansk................ fru E. Øhrstrøm Hansen
regning............  - Bodil Emanuel
geografi.......... frk. L. Schiøtt 
dansk.............. ovl. fru M. Liebetrau 
regning............ - frk. Ellen Klint 
geografi.......... vic. hr. H. J. Hansen 
regning............ hr. J. Tornsberg 
engelsk............. ovl. hr. F. Helstrup

hr. Ove Jensen 
fru I. Skov 
ovl. fru

R. Frigast-Hansen 
fru Bodil Emanuel 
hr. Poul Pedersen

- Ove Jensen 
ovl. fru S. Olsen

- R. Frigast-H ansen
- S. Olsen 

fru I. Skov

hr. Poul Pedersen 
ovl. fru M. Liebetrau 
hr. P. Arleth
ovl. fru S. Olsen

- R. Frigast-Hansen 
fru E. Øhrstrøm Hansen 
ovl. fru K. Olsen 
fru I. West
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ONSDAG DEN 21. JUNI
Lærer. Gæstelærer.

2 u (nr. 2) kl.

4 u (nr. 5) kl.

5 u (nr. 10) kl.

6 bu (nr. 4) kl.

7 av (nr. 6) kl.

3fmu (nr. 15) kl.

8 . tkn. (nr. 1) kl.
IIIemu(nr. 3) kl.

8°°- 845 regning............
855— 940 dansk...............
800- 845 dansk...............
855- 940 regning.............

8°°- 845 dansk...............

855- 940 regning.............
800- 845 dansk...............
855- 940 naturhistorie ..
950.4040 regning............
800- 845 dansk...............
855_ 940 regning............
950-1040 geografi...........
800- 843 dansk.............. 1
855- 940 regning............ I
950-1040 historie............  
800-1100 fysik.................
8oo_noo tysk..................

hr. J. Tornsberg 
ovl. frk. Olga Nielsen 
hr. Poul Pedersen 
ovl. fru

R. Frigast-Hansen
- fru

R. Frigast-Hansen
- hr. F. Helstrup

fru E. Øhrstrøm Hansen 
hr. Poul Pedersen

- J. Tornsberg
ovl. frk. Olga Nielsen 
vie. hr. H. J. Hansen 
frk. L. Schiøtt

ovl. fru K. Olsen

hr. P. Arleth
- N. K. Villemoes

ovl. fru M. Liebetrau

hr. A. Leerskov
fru E. Øhrstrøm Hansen

- Bodil Emanuel

frk. L. Schiøtt
fru J. Frobenius
hr. P. Arleth
ovl. frk. Olga Nielsen
hr. P. Arleth
fru J. Frobenius 
- Bodil Emanuel

frk. L. Schiøtt
hr. A. Leer skov

- Poul Pedersen
ovl. frk. Ellen Klint

- G. Krog Sørensen

Frankrigsgades skole, marts 1961.

Alfred Larsen.

JD.QUlST&KOrø.BOGTRYKKERI 
AKnESELSKAB-KØBENHAVK K


